ne contrarij sint aplo dicenti: spm  
nolite extinguere: et ne forte is q  
mit ad vita reuocari poteat: ipa  
repulsione sua raiisione cordis  
uadens. post modicu ad uita  
redire contempnat. **De piculo  
discordie Epistolam xiiii.**

**Q**uoniam dñs i euagelio dicit.  
Quis qui nascit' fr'i suo reus  
erit iudicio. itemq' ap'us salu  
bit amoneat dicens. sol non  
occidat sup iracundia iram?  
dolendu valde e. quosda ena  
de mio religiosor negligencia  
ire frena laxae: et usq' ad  
contenciois discordieq' ferem mit  
du priuipie: qui du fois iuncti  
esse cupiut: mit' g'uit feruut:  
duq' fois pua et uilia defendt:  
mit' magna et p'iosa pduit:  
qa du rem t'palem tenere di  
ligit: p ea si auferut' pliq'q'  
expedit irascendo uel dilectiois  
i'compabile thesauru amittit.  
**U**t ergo quisq' religiosa iuta  
sectat' templu dei se ee me  
mneit: dñm q' maiestatis ha  
bitante i se iracundie seu discor  
die passione offende ptimescat:  
qualit' sacerdos quida religiosu di  
pate qua celi rege i tris nato

celi ciues frigens ammaue  
rut i penno suo uolae no  
timuit: amiranda quada  
gram sp'calit' a dno sibi collata  
pdidit: ad cautela torpenti  
desibe no pigritaboe. **H**ic  
ergo laudabil' uite p'sbiter.  
ignauie neq'q' martes onco.  
sollicite satagebat: quatinus  
co'usiois sue qualitas ab ex  
cellencia g'odus sui no dist  
paet: cotidie et p'cipue i  
oblatone hostie salutis i q'  
filio imolat' p'ri. ut tollat  
p'ca mundi. p sacrificiu cordis  
contriti et sp'us huiliati se  
metipm i p'ntia sume diu  
nitatis mactae curauit. **H**a  
bebat uo prochiannu queda  
q' licet seculais uite nego  
cis iplurim' eet: fidei tñ  
itegritate deuocoinsq' sine  
ritate pastois sui meitis  
foctassis impar no eat. **C**ius  
naq' doctna et exemplo  
religiose i'itutuz ecclie luma  
sine cessacione cerebat: missa  
ru celebracione sedulo obsua  
tor i'iterat: sacraru p'cu  
i'ntancia celos pulsans in

D.

simplicitate cordis sui tempe  
 diuinum sacramentum cum domino loquatur.  
**D**olens autem dominus utroque me-  
 titi ad laudem et gloriam nominis sui  
 manifestare: laici illius tantum spirita-  
 les et corporales oculos aperuit.  
 cepitque infra ~~sanctum~~ sac-  
 ramentum actionem dominum in  
 ihesu christum beatis oculis videre  
 super altare stantem iuxta calicem  
 stantem: qui amborum oculos mira  
 suauitate presentiae suae misericor-  
 diae pertingebat. Consecratione  
 vero diuinorum sacramentorum rite  
 facta. cum pacis osculum in templum  
 esset diffundendum: et sacerdos  
 iuxta morem quorundam sacra-  
 mentorum primitias oscularetur: in ipsa  
 hora pius dominus accedens eidem  
 ministro suo. pacis osculum dig-  
 nantissime pertingebat. **D**  
 quanta est benignitas redempto-  
 ris nostri: o quantum de deo suo  
 quorundam pia et deuota sim-  
 plicitas meretur: ut ineffabile  
 illam eterne visionis dei dulcedinem  
 quam generaliter omnibus electis in fine  
 seruat: ipsi quodammodo in hac  
 mortali uita per libam uidebantur.  
**I**s ergo qui ad tam diuine

contemplationis reuerendum archam  
 admissus fuerat iuxta prophetam scriptum  
 suum sibi retinuit: et cum frequenter  
 speciosam formam per filios hominum  
 uideret nichil tamen presbitero iudicium  
 uoluit: ne aut ipse uanitatis no-  
 taetur si tantum dei misterium facile sine  
 magno pondere rationis apparetur: aut  
 ille cui tanta gratia a domino collata  
 erat. per elationis uicium eadem se-  
 gratia periret. **A**ccidit interea ut  
~~ocula~~ oculum presbiteri sacerdotis diuisis  
 herbis et oleis uirentem cultorum  
 quibus suo ipsa uiuacitate germinis  
 quodammodo arridente paupere  
 cuiusdam porcella furuus in rep-  
 conibus intrae consuecit: et quia  
 in domo domini sui ob rei familiaris  
 penuriam unde uentriculum suum  
 replere posset non inueniebat: aliunde  
 hoc mendicantem appellabat. **I**taque  
 sacerdos egrime ferens oculum suum  
 uastari: cum frequenter pauperem  
 illum animo uideret quatinus porcum  
 suum domi teneret. ipseque porcum  
 teneras olerum plantas suffodi-  
 ente. cum iniuria uerberum esset septem  
 oculi sepius expulisset. nec tamen  
 quitquam proficeret: ad extremum dolore  
 stimulatque eundem porcum occidit.

Verū paup̄ ille aialis sui rēitu  
 cognosens. annūculū substantiāle  
 sue se magna expte p̄didisse  
 īgenit: volens agē cū p̄sburo  
 quatinus dāpnū illatū sibi scdm  
 leges restituet: illo econf̄ cōti  
 sui iacturā exaggerante: qm̄  
 paup̄ ubiq̄ iacet cū dēmento  
 cause sue despectus et repulsus ē.  
 Itaq̄ sacerdos irēconsiliatus maneb̄  
 paup̄i fr̄ suo. ad imolandum v̄e  
 rēconsiliatis hostiā temerarius  
 accessit: sed dñs ih̄s q̄ fr̄s est  
 nobis a deo p̄re iusticia redēptō  
 et rēconsiliatō: discordie peste ma  
 culato p̄nciā suā exhibē dignata  
 nō ē. Et ecce hō dei cuius supra  
 mentim̄ infra sacri canonicus  
 actionē stans et deuotissime  
 orans. illū t̄que āgeli desiderat  
 p̄spicē more solito se visurū spe  
 rabat: sed frustratus a spe sua  
 vehement̄ turbatus ē: q̄sideas  
 sacerdotē grā sibi collata p̄orsus  
 nudatū: et q̄i nubilo quodā  
 dīne idignatōis obfuscātū. **Q**  
 ergo v̄erūda hūilitate sola tes  
 tante q̄stia aliquādiu celauēat.  
 causa exigente silentio p̄mē  
 noluit: sed assumpto secessu p̄sbi  
 tero q̄le et quātā grām p̄didiss̄

scētius suggestit: monēs et  
 obsecrans ut si ī p̄am aliqd  
 lapsus cēt p̄ q̄sionis et p̄mē  
 remediū diluē illud q̄ntoria  
 festinaet: si forte grām amissā  
 largā redemptōis m̄i  
 benignitate recipe merēt.  
**C**onsuetus atq̄ sacerdos nullus  
 quidē cūialis delicti sibi  
 q̄stū se esse. sed nec ī h̄is  
 q̄ cotidianis excessibus eue  
 nire p̄nt cōstiam se plus  
 solito remordē r̄ndit: excep  
 to dūtaxat qd̄ oētū suū p̄  
 fundat nō sufferens paup̄is  
 illis p̄ortū occidisset: et q̄ p̄  
 satisfactōis hūilitatē necdū  
 rēconsiliatus fuisset. **I**ntellere  
 rūt ergo utriq̄ paup̄m  
 susceptōe dñm: iuria paup̄is  
 sui tanto seueriore quanto  
 occultare vindicta p̄missē.  
**F**estinauit itaq̄ sacerdos pusillo  
 dñi p̄ cōdignā illatū dāpnū  
 r̄cōpensatōne satisfacē: sed  
 utrū sublimē illā grām  
 quā p̄dideat recupauit  
 necne. nō q̄stat nobis: qm̄  
 siuis dei q̄ eandē cū illo  
 grām ul' fortassis p̄ illo